GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 064/2020-GRE

RECLASSIFICAÇÃO "SUB-JUDICE" DOS
CANDIDATOS DA FUNÇÃO DE TÉCNICO DE
LABORATÓRIO/HUOP DO 1º PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS1-2020, DE
AGENTES UNIVERSITÁRIOS, POR TEMPO
DETERMINADO NA UNIOESTE.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso das atribuições legais e estatutárias, e considerando:

- o Edital nº 049/2020-GRE, de 16 de junho de 2020;
- o Edital nº 063/2020-COGEPS, de 09/07/2020,
- a Portaria nº 2774/2020-GRE, de 10/07/2020,
- a liminar, referente ao Agravo de Instrumento nº 040439-

37.2020.8.16.0000 — Mandado de Segurança nº 021781- 96.2020.8.16.0021 -
Autor: João Paulo da Silva Vieira, deferindo em parte o pedido de antecipação dos
efeitos de tutela recursal, e determinando a UNIOESTE a reclassificação dos
candidatos no resultado final na função de técnico em laboratório (HUOP) no PSS1-
2020, conforme regras de critério de classificação de 60 pontos na prova objetiva.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A Reclassificação “Sub-judice” dos candidatos da Função de

Técnico de Laboratório/HUOP, na parte que se refere aos anexos I, II e
III integrantes do Edital nº 063/2020-COGEPS, e a Portaria nº 2774/2020-GRE do
1º Processo Seletivo Simplificado – PSS1-2020, de Agentes Universitários, para
contratação por prazo determinado na  UNIOESTE/HUOP conforme anexos a este
Edital. Com base nessa nova reclassificação desta Função, nenhum candidato fica
classificado para as vagas reservadas para Pessoas com Deficiência e de
Afrodescendente.

 Art. 2º Demais informações constantes do Edital nº o Edital nº 063/2020-
COGEPS, e Portaria nº 2774/2020-GRE, permanecem inalteradas.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 31 de julho de 2020.

ALEXANDRE DE ALMEIDA WEBBER

Reitor

Página 1 de 1ATENA - Sistema Gestor de Concursos
1º PSS para Contratação de Agente Universitário na Unioeste
ANEXO DO EDITAL Nº 064/2020-GRE

1980 Nível Médio - HUOP - Técnico de LaboratórioOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Janete Terezinha Chimbida76695 72.40 1

Claudia Tatiana Araujo da Cruz Silva76036 71.20 2

Andresa Jesica Zamoner76687 64.60 3

Cassio Rafael da Rocha77277 61.00 4

João Paulo da Silva Vieira77063 55.20 5

Leonardo César Schuck77206 55.20 6

Cleider Saturno de Quadros77270 55.00 7

Aline Lucia Mussulim75672 54.60 8

Maria Regina Michalski Moraes77352 52.80 9

Marcelo Jose Ferri76552 52.00 10

Lucas Fernando Ortega de Moraes76493 51.20 11

Tatiana Peres de Assis Maia77026 48.80 12

Caroline Passer77377 58.20 desc

Pauliene Cristina Cerqueira Lopes                           77067 56.80 desc

Patricia Cecilia Pich Pastorio Jungbeck77272 51.40 desc

Suellen Camila Padilha75599 48.20 desc

Kathussa Cristina da Silva76378 46.60 desc

Nailor Zanette77373 45.40 desc

Francieli Bosso Feltrin76981 44.80 desc

Aline Pinheiro Picole76474 44.00 desc

Sharon Ditzel Pompeu76963 43.20 desc

Daniele dos Santos Costa77278 43.20 desc

Jarderson Scheffer76034 41.60 desc

Fernando Luiz Albring76501 40.80 desc

Beatriz Machado Daudt77249 40.00 desc

Adamex Nunes Afonso77030 39.20 desc

Jhuli Aparecida Murineli Baia77156 38.40 desc

Silmara Karvat76562 38.40 desc

Pamela Priscila dos Santos Jandrey75771 38.40 desc

Luana Pagno75866 36.80 desc

Marli Alves Ribeiro77340 32.80 desc

Ivete Paulus77341 26.40 desc

Simone Cristina Kusano77427 25.60 desc

Cintia Felipe da Silva76230 ausente desc

Alexandre Scheifele76244 ausente desc